
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2019“ – schválení dodatku ke smlouvě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o změnu záměru na obnovu dlouhodobého majetku v rámci 
programu „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 1. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 016/85R/2020

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 priloha 1.pdf

Žádost společnosti Krajská zdravotní, 
a.s., o změnu záměru na obnovu 
dlouhodobého majetku v rámci 
programu „Podpora kvality 
pracovních podmínek a prostředí 
zdravotnického personálu u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 2019“

U

12.1-2 Název: bod 12.1 priloha 2.pdf

Smlouva o poskytnutí investiční a 
neinvestiční dotace k realizaci 
programu „Podpora kvality 
pracovních podmínek a prostředí 
zdravotnického personálu u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje - 2019“ 
(19/SML2891/SoPD/ZD) uzavřená dne 
4. 10. 2019

U



12.1-3 Název: bod 12.1 priloha 3.pdf

Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace k realizaci programu 
„Podpora kvality pracovních 
podmínek a prostředí zdravotnického 
personálu u poskytovatelů akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje - 2019“ uzavřené dne 4. 10. 2019

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci programu 
„Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené dne 4. 10. 2019 se společností Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 
25488627, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 byl vyhlášen dotační program 
s názvem „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2019“. Z rozpočtu kraje na rok 2019 byla na dotační program 
vyčleněna částka ve výši 7 000 000 Kč. Program je zaměřen na podporu zkvalitnění pracovních podmínek a 
prostředí pro zdravotnický personál poskytující služby v rámci akutní lůžkové péče, a to prostřednictvím 
modernizace vybavení pracovního prostředí sloužícího zdravotnickému personálu (Předmět podpory I.) a 
dále obnovy stávajícího dlouhodobého majetku na pracovištích akutní lůžkové péče (Předmět podpory II.).

Z celkové částky vyčleněné pro tento dotační program bylo usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
020/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 rozhodnuto o poskytnutí dotace společnosti Krajská zdravotní, a.s., ve výši 5 
597 590 Kč.

Dle původní žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje společnosti Krajská zdravotní, a.s., měla 
být schválená dotace použita na pořízení vybavení pracovního prostředí sloužícího zdravotnickému 
personálu poskytující služby v rámci akutního lůžkové péče (tj. vybavení nábytkem či vybavení elektrickými 
spotřebiči aj.) a obnovu dlouhodobého majetku v podobě modernizace prostor, které využívá zdravotnický 
personál poskytující služby v rámci akutní lůžkové péče (tj. rekonstrukce sociálních zařízení, rekonstrukce 
denních místností a šaten zaměstnanců aj.).

Dne 12. 12. 2019 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel od společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., žádost o změnu záměru na obnovu dlouhodobého majetku (Předmětu podpory II.) v rámci 
předmětného dotačního programu. Místo původně plánované realizace akce „Rekonstrukce sociálního 
zařízení pro zdravotnický personál v budově interny Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z., která 
nebyla z technických důvodů uskutečněna, organizace požádala poskytnutou dotaci na tuto akci raději využít 
na rekonstrukci sociálních zařízení pro zdravotnický personál v jiných budovách Nemocnice Děčín, o.z., a to 
konkrétně v budově K a E. Finanční náklady na tyto dvě akce nepřekročí finanční náklady na původní záměr, 
které byly vyčísleny v celkové výši 375 820 Kč. Bližší informace o aktualizovaných záměrech na obnovu 
dlouhodobého majetku jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Účel a celková výše dotace ve výši 5 597 590 Kč, která byla poskytnuta společnosti Krajská zdravotní, a.s., 
na základě usnesení ZÚK č. 020/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019, se po této změně nemění.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa,
vedoucí odboru zdravotnictví RSDr. Stanislav Rybák (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 13. 1. 2020

2 RSDr. Stanislav Rybák (uvolněný zastupitel)   RSDr. Stanislav Rybák 13. 1. 
2020

Podpis zpracovatele:  Jindra Weisová 9. 1. 2020


